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Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve sipas natyres per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015

(shumat ne Leke)

Nr Pershkrimi i Elementeve Viti Ushtrimor 2015 | Viti Ushtrimor 2014
1 |Shitjet neto 1,985,089.603 1.348.214.542
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 228,277 501.117
3 |Ndryshimet ne provigjonet (407,129,255) (188,481,031))

- Ndryshimi i provigjoneve per primin e pafituar (299.530.341) (116.257.192)]|
- Ndryshimi i provigjoneve per risigurimin 22,831,555 (11.322.975)
- Prime te ceduara ne Risigurim (130.430.469) (60,900.864)
-Ndryshim ne rezerva te tjera teknike - -

4 |Materiale te konsumuara - -

5 |Kosto e punes : 70,130,659 52,840,134
- Paga personeli 60.196.727 45.432.829
- Shpenzime per sig. shogerore e shendetesore 9.933.,932 7.407.305

6 JAmortizimet dhe zhvleresimet 59,387,838 54,612,768

7 |Shpenzime te tjera 1,532,767,309 1,042,946,713
- Shpenzime deme te paguara bruto 645.068.073 246.898.289
-Deme te paguara nga Risiguruesi (-) (254.988.043) -

- Ndryshimi i provigjoneve te demeve pezull 156.763.780 81,250.205
- Shpenzime te tjiera 11.701.694 7,111,235
-Shpenzime te marrjes ne sigurim 776,220,155 432.676.043
-Ndryshim ne shpenzimet e marrjes ne sigurim te prapaguara (149.502.926) (76.286.792)
-Shpenzime per kontribute AMF,BSHS & SHSSH 29.523.338 85.178.719
- Furnitura, nentrajtime e sherbime 137.290,776 113.056.296
- Te tjera 180,690,462 153.062.718

8 |Totalii shpenzimeve (shuma 4-7) 1,662,285,806 1,150,399,615

9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/- 3-8)  (84,097,181) 93835013

10 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite e ) i
kontrollura

11 |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesemarrjet - -

12 |Te ardhura dhe shpenzime financiare - -

13 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te tjera i )
financiare afatgjata .

14 |Te ardhura dhe shpenzime nga interesat 12,990,097 21,483,480
- Te ardhura nga interesat 12,990,097 21.483.480
-Shpenzime per interesa 7 - -

15 JFitim / Humbjet nga kursi i kembimit (2,342,602) l,ﬂ69,65-l
- Te ardhura nga kursi i kembimit 5.788.060 ' 2.364.372
-Humbje nga kursi i kembimit 8,130,662 1.294.721

16 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (rezerva FK + 1.027.357 1.381.190
katastrofe)

17 |Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (72,422,329) 33,769,334

18 |Fitim (humbja) para tatimit 85.044.639 143.173.166
19 |Shpenzimet e tatim fitimit 15% 12,756,696 21475975

20 Fitim ( Humbja) neto e vitit financiar ( 17-19) (85,179,025) 12,293,359

21 Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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